
 

ul. Pasteura 1, 02-093 Warszawa 
tel.: 22 55 26 203 
e-mail: bekras@chem.uw.edu.pl, www.chem.uw.edu.pl 
 

 

 

 

 

 

 

ZARZADZENIE Prodziekana ds. Studenckich NR 1/2021 

WYDZIAŁU CHEMII UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 14 września 2021 r. 

w sprawie 

 

zasad ustalania różnic programowych w związku ze wznawianiem studiów, przenoszeniem się na 

studia na Uniwersytecie z innej uczelni, odbywaniem części studiów w innej uczelni, zmianą kierunku 

lub specjalności studiów albo zmianą formy studiów, zasad określania równoważności przedmiotów i 

etapów studiów oraz uzupełniania zaległości 

 

Na podstawie §6 ust. 2 pkt 7 i 11, §13 oraz §16 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim 

z dnia 19 czerwca 2019 r, a także §4 ust. 3 Uchwały Rady Wydziału Chemii UW z dnia 24 września 

2019 roku, zarządza się co następuje: 

§1 

Przepisy zarządzenia określają: 

1) zasady ustalania różnic programowych w związku ze wznawianiem studiów, 

przenoszeniem się na studia na Uniwersytecie z innej uczelni, odbywaniem części 

studiów w innej uczelni, zmianą kierunku lub specjalności studiów albo zmianą formy 

studiów; 

2) zasady określania równoważności przedmiotów i etapów studiów; 

3) zasady uzupełnienia zaległości, wynikających z różnic w planach studiów i 

programach nauczania, przez studenta przenoszącego się z innej uczelni lub 

wznawiającego studia, lub w związku z odbywaniem części studiów w innej uczelni, 

zmianą kierunku lub specjalności studiów albo zmianą formy studiów. 

 

§2 

1. Ustalając różnice programowe, Kierownik Jednostki Dydaktycznej korzysta z otrzymanej od 

studenta (i ewentualnie innej uczelni lub jednostki organizacyjnej Uniwersytetu) dokumentacji 

określającej treści kształcenia zrealizowane przez studenta podczas dotychczasowych studiów. 

Dokumentacja obejmuje ramowe treści kształcenia i ewentualnie wykaz efektów kształcenia 

przedmiotów obowiązkowych. 



 

 ul. Pasteura 1, 02-093 Warszawa 
tel.: 22 55 26 203 
e-mail: bekras@chem.uw.edu.pl, www.chem.uw.edu.pl 
 

 

 

 

 

 

2. Kierownik Jednostki Dydaktycznej określa różnice w treściach kształcenia obowiązujących na 

danym kierunku studiów prowadzonych na Wydziale Chemii, stwierdzając czy dotychczas 

zrealizowane treści wypełniają program danego przedmiotu kierunku studiów prowadzonych 

na Wydziale Chemii. W przypadku, gdy przedmiot obowiązkowy zrealizowany przez studenta 

podczas dotychczasowych studiów nie realizuje w pełni treści kształcenia określonych w 

programie danego kierunku studiów na Wydziale Chemii, Kierownik Jednostki Dydaktycznej 

określa stopień zrealizowania treści kształcenia wyrażony w procentach. 

3. Na podstawie oceny, o której mowa w ust. 2, Kierownik Jednostki Dydaktycznej stwierdza, że 

przedmiot zrealizowany przez studenta w toku dotychczasowych studiów jest równoważny 

przedmiotowi realizowanemu na danym kierunku studiów prowadzonych na Wydziale 

Chemii, jeśli stopień zrealizowania treści kształcenia danego przedmiotu, o którym mowa w 

ust. 2, wynosi co najmniej 70%, przy czym wartość ta odnosi się również do liczby 

uzyskanych punktów ECTS. 

 

§3 

1. Kierownik Jednostki Dydaktycznej określa stopień zrealizowania treści kształcenia na 

poszczególnych etapach danego kierunku studiów, wyrażony w procentach, na podstawie 

stopni zrealizowania treści kształcenia przedmiotów, o których mowa w §2 ust. 2, 

obejmujących przedmioty obowiązkowe. 

2. Kierownik Jednostki Dydaktycznej uznaje równoważność etapów studiów, w których stopień 

zrealizowania treści kształcenia wynosi co najmniej 70%, przy czym wartość ta odnosi się 

również do liczby uzyskanych punktów ECTS. 

3. Kierownik Jednostki Dydaktycznej kieruje studenta na etap studiów programowo najniższy, 

na którym stopień zrealizowania treści kształcenia, o którym mowa w ust. 1, jest niższy niż 

70%, z uwzględnieniem konieczności uzyskania 60 ECTS w ramach każdego zaliczonego 

etapu studiów. Przepisu niniejszego nie stosuje się w przypadku, o którym mowa w 

Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim. 

4. Kierownik Jednostki Dydaktycznej może skierować studenta na etap studiów programowo 

wyższy od tego, o którym mowa w ust. 3, jeśli istnieje możliwość uzupełnienia różnic 

programowych z etapów studiów niższych od tego, na który student jest kierowany, a 

uzupełniane treści kształcenia nie utrudnią w znaczący sposób uczestniczenia w zajęciach 

obowiązkowych dla etapu, na który student jest kierowany. 



 

 ul. Pasteura 1, 02-093 Warszawa 
tel.: 22 55 26 203 
e-mail: bekras@chem.uw.edu.pl, www.chem.uw.edu.pl 
 

 

 

 

 

 

§4 

Kierownik Jednostki Dydaktycznej ustala harmonogram i sposób uzupełnienia różnic 

programowych w sytuacji określonej w §2 ust. 4 indywidualnie dla każdego studenta, 

uwzględniając specyfikę poszczególnych cykli dydaktycznych, a także liczbę i czasochłonność 

zajęć przynależnych do danego cyklu dydaktycznego.  

 

§5 

Kierownik Jednostki Dydaktycznej w przypadku studentów zamierzających realizować część 

programu studiów poza Uniwersytetem zatwierdza zawarte porozumienie o programie studiów 

przed momentem rozpoczęcia nauki. Jeżeli z powodu różnic programowych między planem 

studiów na Uniwersytecie a ofertą dydaktyczną uczelni lub instytucji, do której został skierowany 

student, nie jest są spełnione kryteria równoważności Kierownik Jednostki Dydaktycznej przed 

wyjazdem studenta na studia w innej uczelni lub instytucji w porozumieniu o programie studiów 

wyznacza przedmioty uzupełniające różnice programowe i termin ich zaliczenia  

 

§6 

Kierownik Jednostki Dydaktycznej powołuje pełnomocnika ds. nadzoru nad obiegiem 

dokumentacji a informacja ta jest dostępna na stronie internetowej Wydziału Chemii.  

 

§7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z tym że przepisy §3 ust. 2, 3 i 4 wchodzą w 

życie z dniem 1 października 2021r. 

 

 

Kierownik Jednostki Dydaktycznej 

 /-/ 

Wydziału Chemii 

Uniwersytetu Warszawskiego 

 

 


